РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  18.08.2010г.    №  41

О внесении изменений  в «Правила размещения

средств наружной рекламы и информации на

территории муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области»,

Утвержденные  решением Ершичского

районного Совета депутатов от 25.05.2007г. № 14

   Рассмотрев протест прокурора от 26.07.2010г № 20/10-388-2010-0708 и на основании

статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006г № 38-ФЗ «О рекламе»  ЕРШИЧСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                    РЕШИЛ:

1. Раздел 9  Правил размещения средств наружной рекламы и информации на

территории муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области  изложить следующей редакции:

                                                           « 9. ДЕМОНТАЖ СРЕДСТВ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ»

9.1  Установка рекламной конструкции без разрешения (самовольная установка) не допускается. В

случае самовольной установки вновь рекламной конструкции она подлежит

демонтажу на основании предписания Администрация муниципального образования -

Ершичский район  Смоленской области .

                                  9.2   В случае аннулирования разрешения или признания его недействительным

владелец рекламной конструкции либо собственник или иной законный владелец

соответствующего недвижимого имущества, к которому такая конструкция

присоединена, обязан осуществить демонтаж рекламной конструкции в течение месяца

и удалить информацию, размещенную на такой рекламной конструкции, в течение

трех дней.

                             9.3  При невыполнении обязанности по демонтажу рекламной конструкции

Администрация муниципального образования - Ершичский район  Смоленской

области вправе обратиться в суд или арбитражный суд с иском о принудительном

осуществлении демонтажа рекламной конструкции. В случае принятия судом или

арбитражным судом решения о принудительном осуществлении демонтажа рекламной

конструкции ее демонтаж, хранение или в необходимых случаях уничтожение

осуществляется за счет собственника или иного законного владельца недвижимого

имущества, к которому была присоединена рекламная конструкция. По требованию

собственника или иного законного владельца такого недвижимого имущества

владелец рекламной конструкции обязан возместить ему разумные расходы,

понесенные в связи с демонтажом, хранением или в необходимых случаях

уничтожением рекламной конструкции»»

9.4 При невыполнении обязанности по удалению размещенной на рекламной

конструкции информации в случае аннулирования разрешения или признания его

недействительным собственник или иной законный владелец недвижимого имущества,

к которому была присоединена рекламная конструкция, осуществляет удаление этой

информации за свой счет. По требованию собственника или иного законного владельца

такого недвижимого имущества владелец рекламной конструкции обязан возместить

ему разумные расходы, понесенные в связи с удалением этой информации.»

   Глава муниципального образования-

   Ершичский район Смоленской области                                                           В.Л.Каменной